PREFEITURA DE
7

QUIXADA
Secretaria Municipal do Educação

ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.003/2024-PERP

OBJETO: Registro de preços futuras e eventuais aquisições de brinquedos
pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender as Escolas de Rede de
Ensino Infantil e Pré-Escola do município, de responsabilidade da Secretaria da
Educação do município de Quixadá/CE.

A Secretaria da Educação do Município de Quixadá/CE, através de sua Secretária e
Ordenadora de Despesas, torna público aos interessados o presente ADENDO ao
Edital de Pregão Eletrônico n° 08.00312024-PERP, o qual tem por finalidade
RETIFICAR O EDITAL, conforme segue:

ONDE SE LÊ NO SUBITEM 6.21.4 DO EDITAL:

6. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E
FORMULAÇÃO DE LANCES
6.21.4. O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 02
(duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação
realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando
necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital ejá apresentados.

LEIA-SE NO SUBITEM 6.21.4 DO EDITAL:

6. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E
FORMULAÇÃO DE LANCES
6.21.4. O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que. no prazo de 02
(duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação
realizada, acompanhada catálogos, folders, prospectos, manuais ou outros
documentos técnicos que comprovem padrões de qualidade e desempenho dos
itens ofertados, sob pena de desclassificação.
6.21.4.1. A apresentação de catálogo para o lote ofertado, prospectos, folders,
manuais e outros documentos que permitam a clara e segura identificação do
produto (podendo ser Iink's para acesso aos catálogos), o participante
arrematante/habilitado deverá encaminhá-los apenas junto à proposta ajustada,
após o resultado da fase de lances.

Desta feita, fica REAGENDADO A ABERTURA do certame para o dia 19 de agosto
de 2024, às 09h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 55, §
11  da Lei Federal n° 14.133/2021, mantendo-se, contudo, os demais conteúdos do
edital permanecem inalterados.

O Edital encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e retirada, gratuitamente, no
site: www.quixada.ce.gov.br  e no Portal da Transparência dos Município:
www.tce.ce.gov.br  e no Portal Nacional de Compras Públicas: www.pncp.gov.br .

Av. Antônio Moreira Magalhães - 457

Jardim dos Monolitos - Quixadá-CE

E-mail: educacaoquixadamaiI.com

Tel.: (88) 9.8186-0127

PREFEITURA DE

QUIXADA
Secretaria Municipal da Educação

Dessa forma, sugerimos aos licitantes e interessados que procedam à retirada do
mesmo para conhecimento das alterações realizadas. Publique-se. 	 - .

... 	_'-/,•

ak
4-.

\Rubrica

11

Vetii. 	.,m - Queiroz
Secretária da Educação

Av. Antônio Moreira Magalhães - 457

Jardim dos Monolitos - Quixadá-CE

E-mail: educacaoquixadagmaiI.com

Tel.: (88) 9.8186-0127

Quixadá/CE, 30 de julho de 2024.

PREFEITURA DE

QUIXADÁ
Secretaria Municipal da Educação

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO ADENDO

Certificamos que o ADENDO referente ao edital de Pregão Eletrônico n°

08.003/2024-PERP, cujo objeto trata do Registro de preços futuras e eventuais

aquisições de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender

as Escolas de Rede de Ensino Infantil e Pré-Escola do município. de responsabilidade

da Secretaria da Educação do município de Quixadá/CE, foi afixado no dia 30 de julho

de 2024, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação

em vigor.

Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, 30 de julho de 2024.

Vén4a-r1d&Queiroz
Secretária da Educação

Av. Antônio Moreira Magalhães -457
Jardim dos Monolitos - Quixadá-CE

E-mail: educacaoquixada@gmail.com
Tel.: (88) 9.8186-0127